Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ushtrimi 2016

Nr

Emertimi

Shuma 2017

Blerje te pastokushme ( llog. 606 ) kancelari

Trajtime te pergjithshme ( llog. 611 )

Qera (llog. 613)

Mirmbaijtje dhe riparime ( llog. 615 ) Profile , rrjjete

865927

Sigurime (llog. 616 )

Kerkime dhe studime ( llog. 617 )

Te tjera ( llog. 618 )

Personeli jashte shogerise ( llog. 621)

O|O|N[D|O DW=

Pagesa te ndermjetesve, honorare ( liog. 622 )

10

Shpenzime per kongesione, patenta, licensa e te ngjarshme ( llog. 623 )

1

Bileta

12

Transferime, udhetime e dieta ( llog. 625 )

13

Shpenzime postare e telekom ( llog. 626 )

14

Shpenzime per sherbime bankare ( llog.628 )

15

Taksa dhe tarifa vendore ( llog. 634 )

16

Taksa e peshes ( llog. 635 )

17

Karburant (627)

120830

18

Energji elektrike ,gaz efj

19

Shpenzime per pritje eperfagsime ( llog. 654 )

20

Gjoba dhe demshperblime ( llog. 657 )

21

Shpenzime te tjera ( llog. 658 )

a-

Shpenzime te nisjes

b-

Vlera kontabel neto e AAM-ve te shitura

Cc-

Vlera Kontabel neto e AAM-ve jashteperdorimit

d-

Provizione per zhvleresimin e kerkesave te arktueshme

e-

Provizioneper detyrime

=

Te tjera administrative

22

Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare afatgjata ( llog. 686 )

Totali

986757

Shpenzime amoritizimi dhe zhvleresime

*

Nr

Emertimi

=

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata ( llog. 681 )

a-

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

=

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Jometariale

Shpenzime te tjera

Humbje nga zhvieresimi i AAM-ve dhe AAJM-ve

Humbje nga rivlersimi i AAM-ve ( kur ska teprica nga rivlersime te
meparshme te aktivit / grupit te aktiveve )

Totali

EKONOMISTI
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Idris Ejbeja sh.p.k
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Viti 2017

Viti 2016

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

121,756

732,550

1. ARKA

120000

728,888

2.BANKA

1756

3662

Investime:

1.Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

3.Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme:

3,552

723,669

1.Nga aktiviteti 1 shfrytezimit

626,837

2.Nga njesite ekonomike brenda grupit

3.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4.Te tjera

3552

96832

5.Kapitali 1 nenshkruar i papaguar

Inventaret:

1,263,820

1,703,964

1.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

1,263,820

1703964

2.Prodhime ne proces dhe gjysem produkte

3.Produkte te gatshme

4 Mallra

5.Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

6.AAGJM te mbajtura per shitje

7. Paragime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Alktive totale afatshkurtra

1,389,128

3,160,183

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1.Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

2.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

5.Tituj te tjere te mbajtur si aktive afagjata

6.Tityj te tjere te huadhenies

Aktivet materiale:

1,847,435

826,939

1.Toka dhe ndertesa

2.Impjante dhe makineri + (betoforma 17)

1847435

826,939

3.Te tjera intalime dhe pajisje

4. Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1.Koncesione , patenta,licensa,marka,te drejta dhe aktive te ngjashme

2.Emri i mire

3.Parapagime per AAIM

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali i nenshkruar i papaguar

Aktive Totale afatgjata

1,847,435

826,939

AKTIVE TOTALE

3,236,563

3,987,122
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Idris Ejbeja

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Viti 2017

Viti 2016

Te ardhura nga aktiviteti i shrytezimit

7173081

4,127,458

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

7,173,081

4,127,458

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

5,429,693

2,958,092

1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

4442936

2,163,729

2.Te tjera shpenzime

986757

794,363

Shpenzime te personelit

606,074

504,315

1.Paga dhe shperblime

456001

375,000

2.Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet
per pensionet)

150073

129,315

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Te ardhura te tjera

1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paragitur vecmas shpenzimet per
t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2.Shpenzimet te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

1,137,314

665,051

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

170,597

99,758

1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

170,597

99,758

2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3.Pjesa e tatimi fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

966,717

565,293

Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

966,717

565,293




IDRIS EJBEJA

Viti 2017

Viti 2016

Humbje e mbartur

a) nga viti

b) nga viti

FITIMI 1 USHTRIMIT

1,137,314

665,051

SHPENZIME TE PAZBRITSHME (+)

a)Amortizime tej normave tatimore

b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimore

¢)Gjoba, penalitete,demshperblime

d)Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

e) Te tjera

FITIMI TATIMORE I USHTRIMIT (2+3)

1,137,314

665,051

PJESA E HUMBJES MBARTUR (-)

FITIMI I TATUESHEM (4-5)

Perqindja e tatimit mbi fitimin

15

15

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

170,597

99,758




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1137314

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-170597.1

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-720117

Rénie/(rritje) né inventaré

440144

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1919003.1

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né€) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-3216540.85

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare

-610793.85

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

732549.85

Efekti i luhatjeve té kursit té& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

121756
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Kartela Analitike e llogarive Bankare Viti 2017

Monedha Leke Kursi kembimit leke/leke ne dt
31.12.2017 1.00
Nr : Emertimi Bankes : Gjendja 01.01.17 : Vlera ne leke: Gjendja 31.12.17 Vlera ne leke
1iSociete General 3,662.00 3,662 1,756.00 1,756
2 Z =
3 E 2
Shuma 3,662.00 3,662 1,756.00 1,756
Monedha Euro Kursi kembimit _euro/leke ne dt
3112201 7 140.00
Nr i Emertimi Bankes ;| Gjendja 01.01.16 : Vlera ne leke Gjendja 31.12.16 Vlera ne leke
1 = =
2 £ =
3 i e
Shuma - - - -
Kartela Analitike e llogarise Arka
Emertimi
Nr Monedhes Gjendja 01.01.16 : Vlera ne leke: Gjendja 31.12.16 Vlera ne leke
1:Monedha Leke - -
2iMonedha Euro -
3iMonedha USD -
Shuma - - - -

Administratori




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2 | permirsuar
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet sipas kerkeses dhe struktures standarte te percaktuara
ne SKK 2 te permirsuar. Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

b) Shenimete ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare

¢) Shenime te tjera shpjeguese

Al Informacion | pergjithshem

Shogeria " Idris Ejbeja" SHPK ushtron aktivitetin ne fushen e ndertimit

All Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane hartuar sipas standarteve Kombetare te Kontabilitetit

dhe konkretisht stanartit Nr. 2.

Per hatrimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2016- 31/12/2016 jemi mbeshtetur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise dhe konkretisht ne standartet Nr. 2

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara .

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar ne vieren e drejte

Detyrimet tatimore jane paraqitur ne vleren e tyre neto te realizueshme .

Fitimi / Humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2015 jane prgatitur sipas Standarteve te Konbetare te
Kontabilitetit te Shqiperise

Per Drejtimin _e Njesise Ekonomike

Idris Ejbeja




